
Всероссийский фестиваль интегрального
творчества

ЛУЧ-2023
Люди, умеющие чувствовать



Люди, с ограниченными
возможностями здоровья, в том
числе дети с ОВЗ от 5 лет. 

Участники
проекта



ВокалХудожественное
слово

Хореография
(разных жанров)

Музыкально-
инструментальное

искусство 

Оригинальный
жанр
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Формирование активной жизненной
позиции у людей с ОВЗ, выявления и
поддержки творческих людей с ОВЗ.

Цель проекта



История проекта
1

3

4

5

2

декабрь 2020

I Всроссийский Фестиваль
декабрь 2022

30 коллективов г.Казани

1 декабря 2023

100 коллективов
Республики Татарстан

март 2022

июнь 2022
Грантовый конкурс

Татнефть

II Всроссийский Фестиваль

I Всероссийский
фестиваль в цифрах

25

1530

157

548

537

регионов

на Гала-концерте
выступлений

Российской Федерации

победителей

заочного этапа
номеров

участников
заочного этапа

I Всроссийского Фестиваля



Пермский край

Ульяновск

Марий Эл

Курск

География проекта

Белгород

Татарстан

Ямало-Ненецкий АО

Мурманск

Волгоград Алтай

Томск
Удмуртия

Чувашия

Ставрополь

Москва

Калуга

Кемерово

Краснодар
Курган

Карелия

Тамбов

Пенза

Иркутск

Крым

Еврейская АО




